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اصلاح طلبان پس از واگذاری مناصب قدرت 

سیاسی به رقیب نتوانسته اند چشم اندازی 
برای آینده این جریان ترسیم کنند. فعالیت 
سیاسی آنها از بهار1400روند معکوس گرفته و 
به انکار گذشته، خروج از ذیل نام اصلاح طلبی 

و متهم کردن شرکای دیروز رسیده اند. گام اول، 
دوم و سوم اصلی ترین پویش انتخاباتی آنها در 
رقابت های انتخاباتی1392، 1394و 1396 بود و  
از   1400 گام های معکوس برمی دارند؛ پیش بینی 

محمدرضا تاجیک، تئوریسین مطرح این 
جریان مبنی بر تعطیلات تاریخی اصلاح طلبان، 
قریب ترین وصف حال امروز اصلاح طلبان بوده 

است.

اصلاحات به آخر خط رسید
 چهره ها و رسانه های اصلاح طلب با نادیده گرفتن سوابق عملکردی 1392تا 1400از اصلاح طلبی برائت جستند

نمایش اقتدار مدافعان آسمان ولایت
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ابراهیم فاتحیگزارش
روزنامه نگار

حمایت دولت از فعالیت های 
دانش بنیان 

حمایت ویژه از فعالیت های دانش بنیان که همواره 
موردتأکید رهبرمعظم انقلاب نیز قرار دارد، ازجمله 
رویکردهای اساسی مدنظر دولت سیزدهم 
است؛ موضوعی که رئیس جمهور دیروز بار دیگر 
بر آن تأکید کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در مراسم 
پایانی سی وششمین جشنواره بین المللی خوارزمی 
موفقیت های علمی کشور در سال های اخیر را 
مرهون تلاش دانشمندان و نخبگان جوان کشور 
و حمایت های جدی رهبرمعظم انقلاب برشمرد و 
گفت: دولت مردمی خود را موظف به حمایت های 
مالی، حقوقی از فعالیت های دانش بنیان و نیز کمک 
به بازاریابی برای محصولات این فعالیت ها می داند.

وی با بیان اینکه کارنامه فعالیت های دانش بنیان 
و فناورانه کشورمان در سال های اخیر افتخارآمیز 
است، افزود: سازمان ها و بخش های علمی و 
پژوهشی کشور در کنار برگزاری مراسم هایی مثل 
جشنواره خوارزمی که به شناسایی، تشویق و پرورش 
استعدادهای علمی می انجامد، باید نظام مسائل 
دستگاه ها و بخش های مختلف کشور و راهکارهای 
رفع آنها را نیز استخراج و تدوین کنند.رئیسی با بیان 
اینکه سرمایه گذاری در زمینه پژوهش های کاربردی 
را برای کشور هزینه نمی دانیم، تصریح کرد: ضروری 
است اتاق های فکر و اندیشه ورزی تشکیل شود تا با 
شناسایی مسائل کشور، برای یافتن راهکار و راه حل 

آنها اقدام کنند.

نقل قول خبر

سیاست خارجی

 خبر

تکذیب یک ادعای بودجه ای 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: 
ادعای افزایش ۴۰۰هزارمیلیارد تومانی 
سقف بودجه درست نیست. می دانیم 
اگر سقف بالا برود، تورم ایجاد می شود 
و ناترازی به وجود می آید. به همین 
دلیل است که پیشنهادها ازسوی 
نمایندگان مطرح نمی شود و همکاران 
 از طرح پیشنهادهای خود انصراف

 می دهند. /خانه ملت

لزوم بررسی قوانین مربوط به ارز 
ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور: امروزه بحث افزایش قیمت 
ارز در جامعه مطرح است؛ بنابراین باید 
بررسی شود آیا قوانینی که دراین زمینه 
داشته ایم و راهکارهایی که در بخش های 
مختلف کشور اعمال کرده ایم، اصولی 
بوده اند و قانون به خوبی اجرا شده است یا 
نه؟ وظیفه سازمان بازرسی این است که 

به موضوع ورود کند. / ایسنا

تسهیل بازگشت ایرانیان به کشور 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: 
ایرانیان خارج از کشور برای بازگشت 
هیچ گونه منعی ندارند؛ مگر اینکه 
شکایت خصوصی وجود داشته باشد. 
وزارت امورخارجه برای بازگشت ایرانیان 
بسته های متعددی آماده کرده و سامانه 
»میخک« و سامانه »پرسش« آماده 
ارائه خدمات به ایرانیان خارج از کشور 

است. /ایرنا

افول اقبال مردم به جریان اصلاح طلبی 8سال پس از حضور 
در متن قدرت سیاسی علت اصلی این انزوای سیاسی بوده و 
فاصله زیادی با توجیه ردصلاحیت ها در انتخابات داشته است. 
برآوردهای متعدد انتخاباتی از سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان 
در دولت دوم حسن روحانی به وضوح گویای شکل گیری یک 
فضای سیاسی جدید در کشور بود. زاویه گرفتن جریان اعتدالی 
روحانی با اصلاح طلبان و شکستن ائتلاف سابق حکایت از درک 
شرایط رو به تغییر از ناحیه اصلاح طلبان داشت. اصلاح طلبان 
حداقل این شانس را برای خود قائل بودند که درصورت پشت پا 

زدن به متحد قدیمی خود و نقد گسترده اعتدالگرایان بتوانند 
بند ناف خود را از آنان جدا کنند و با غالب کردن یک جنگ 
زرگری داخلی، این بار به نام اصلاح طلبان در 1400رای بگیرند. 
واقعیت های میدانی فضای سیاسی و اجتماعی کشور، اما خود 
را به آنان تحمیل کرده بود و پیشاپیش خود را برای واگذاری 
قدرت به جریان مقابل آماده کرده بودند. این را بعدا در جریان 
شعارهای تیزوتند ناآرامی های چندماه اخیر امسال به ضرر 
جریان های سیاسی و ابراز ناامیدی مطلق مردم به اصلاح طلبان 

در راهبردهای آینده سیاسی کشور نیز فهمیدند.

   پوشش گرفتن ذیل ناآرامی ها

اصلاح طلبان با علم به فاصله افتادن عمیق میان خود و مردم، چراغ  خاموش و تدریجی، 
در فضای مجازی و شبکه های رسانه ای و گعده های سیاسی خود تلاش می کنند از پوسته 
اصلاح طلبی خارج شوند و چشم به امواج سیاسی و بطن تحولات جامعه بدوزند. اصلاح طلبی 
با این ترفند نیاز به پوستین و ظاهر جدیدی دارد، ولو نتواند از گذشته خود فاصله بگیرد. 
حوادث ماه های اخیر کشور می توانست بهترین بهانه برای به فراموشی سپردن کارنامه 
عملکردی اصلاح طلبان، پوشش گرفتن ذیل مطالبات و خودمطالبه گر شدن بین جمعیت 
عاصی و طغیانگر باشد. با این حال این نکته را فراموش کردند که حافظه کوتاه مدت عمومی 
هنوز فاصله زیادی از 8سال حضور آنان در بطن قدرت در ریاست جمهوری، مجلس و شوراها 

نگرفته و این شگرد حداقل در کوتاه مدت رافع نیاز آنها نخواهد بود.

باز هم ادعای عجیب علیه نظام؛ مرگ پیروز و 
مسمومیت دانش آموزان # کار_خودشونه ! 

 
۶۰ درصد ورودی دانشگاه های کشور را 
زنان تشکیل می دهند، بعد در ماجرای 
مسمومیت دانش آموزان ذهن مخاطبِ 
بیچاره را بمباران کرده اند که جمهوری 
اسلامی با تحصیل دختران مشکل دارد!

این دیگر عملیات رسانه ای نیست! این 
کثافت کاری است! این رذالت است!

@m_akbarzadeh5
محمد اکبرزاده

 
پیروز هویت ملی ما بود؟ بله بود، همان 
طور که ماهواره امید و موشک شهاب و 
پروژه های پژوهشگاه رویان بود. پیروز 
یک پروژه پژوهشی دانشمندان ایرانی 
برای تولید یک گونه در معرض انقراض 
در شرایط آزمایشگاهی بود . شکست 
خورد اما مقدمه پیروزی شد. این چه 
دخلی به شما وطن فروشان ناامیدساز 

دارد؟

@boreas_vind
بورئاس

 
#پیروز رفت اما #پيروزى ماند

تجربه و فن تکثیر نسل یوز ایرانی در 
قفس در دنیا وجود نداشت. ایران 
توانست یوز ایرانی را تکثیر کرده و تا چند 
ماه زنده نگهش دارد. بدون تجربه اینکار 
در دنیا. این یعنی می توان به جلوگیری از 

انقراض یوز ایرانی، امید بست. 
تصورات خودتحقیرها را بی خیال.

@alimahdiyan
علی مهدیان

 
امروز با معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان محیط زیست جلسه 
داشتیم، حرف # پیروز به میان آمد، اولین 
یوز که در دنیا به شکل تکثیر در اسارت 
متولد شد.پیروز اولین تجربه در جهان بود 
که در کشورم ایران رقم خورد.این تجربه را 

در باتلاق سیاسی بازی خود غرق نکنید.

@mazloom_ir
محمد امین مظلوم خداشهری

 
یکی از تفریحات شاهانه خاندان پهلوی 
»شکار حیوانات«در اقصی نقاط جهان 
بود. هم پدر، هم پسر، غلامرضا پهلوی در 
کاخ خود موزه شخصی حیوانات داشت! 
شاید جوان دهه هشتادی ما از آن دوران 
بی خبر باشد اما سلطنت طلبان با این 
گذشته حق ندارند عزادار # پیروز باشند.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 
مسابقه ی کی از همه غمگین تره شروع 
شده؟ استوری گذاشته که از صبح دارم 
برای پیروز گریه می کنم، بعد می بینم 
داره کاراشو می کنه و اصلا خبری نیست. 
حالا این وسط خبر شهادت آتش نشان 
تهرانی و خبر فوت شهرام عبدلی رو اصلا 
نفهمیده  و حتی خم به ابروش نیومده ها 

ولی پیروز تنها امید زندگیش بوده!

@samane_salehi
سمانه صالحی 

 
وسط عزاداری هاتون در جریان باشید 
مادر پیروز وقتی یه توله ۸ ماهه بود قرار 
بود فروخته بشه به یه بچه پولدار. پلیس 
و محیط زیست متوجه شدن و از دست 
قاچاقچی ها نجاتش دادن.  بعد هم ازش 
مراقبت کردن تا به سن باروری برسه. در 
ادامه یه یوز نر زنده گیری کردن و بعد هم 
در یک اتفاق نادر که در دنیا بی سابقه 
بود جفت یوزهای ایرانی در شرایط 
اسارت جفت گیری کردن تا سه قلوها 
که یکی شون #پیروز بود به دنیا بیان.

غرض اینکه شرایط نگهداری مادر #پیروز 
شرایط نامطلوبی نبوده. اتفاقی که براش 
رقم خورده در دنیا بی سابقه س. الان 
هم دوباره بارداره. به امید تکمیل فرایند 

تکثیر #یوزپلنگ ایرانی.

@mhsadeq1414
Mohammad Sadeq Alizadeh

 
سال ۲۰۱۹ به مسیح علی نژاد، در 
دانشگاه کالیفرنیا، گفتم که حتی 
اگر یک گربه هم در ایران اتفاقی 
برایش بیافتد شماها تقصیر را گردن 
جمهوری اسلامی می اندازید درحالی 
که نسبت به ظلم واقعی که غرب 
برای مردم دنیا به ارمغان آورده است 
 سکوت می کنید. امروز با رفتن #پیروز 
می بینم کسانی که مروج خشونت هستند 
و باعث شدند تا گلوی انسانی بریده شود 
و زنده زنده آتشش بزنند برای رفتن پیروز 
اشک می ریزند. چطور می شود انسان به 
نقطه ای برسد که از کشته شدن و مرگ 
انسانی شاد شود و در عین حال برای از 

دست رفتن یک حیوان ناراحت؟!

@Seyed47
SEYED HOSSEINI

 
شما که دیروز برای باخت تیم ملی تو 
خیابون می رقصیدید، برای از دست 
رفتن #پیروز اشک تمساح نریزید که 
شما از همه خوشحالتر ید.برای شما که 
کوچک ترین شادی و امید رو به مردم 
ایران روا نداشتید، پیروز زیبای ما آینه دق 

و خار چشم تون بود.

@Armaiss
آرما

 هشدار ایران به شورای
 حکام آژانس

در شرایطی که همکاری های فنی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی  اتمی همچنان در جریان است و گفته می شود مدیرکل 
این نهاد بین المللی به زودی به تهران می آید، وزیر امور خارجه 
ایران طی سخنرانی خود در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل 
در ژنو، نسبت به احتمال هرگونه تحرک منفی در چارچوب 

نشست  ماه مارس شورای حکام آژانس هشدار داد.
به  گزارش همشهری، حسین امیرعبداللهیان بر این نکته 
هم تأکید کرد که جمهوری  اسلامی این حق را برای خود 
محفوظ می داند تا پاسخ متقابلی نسبت به تحرکات منفی 
شورای  حکام نسبت به فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
ایران نشان دهد. وی با اشاره به همکاری های مستمر ایران و 
آژانس، اعلام کرد که در روزهای اخیر هیأت های فنی آژانس 
در 2 نوبت به ایران آمده اند و از گروسی نیز به منظور سفر به 
تهران دعوت شده است؛ موضوعی که نشان می دهد اگر آژانس 
رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، دستیابی به راه حل فنی 

بسیار نزدیک است.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه برنامه هسته ای ایران »کاملا 
صلح آمیز« بوده و صلح آمیز هم باقی می ماند، تصریح کرد: 
جمهوری  اسلامی مصمم است، همانطور که تاکنون هم نشان 
داده، به طور کامل به تعهدهای خود ذیل موافقتنامه پادمان 

جامع پایبند باشد.
وی همچنین وضعیت فعلی برجام را نتیجه سوء محاسبه و 
اشتباه سیاست آمریکا دانست و تأکید کرد: مسائل محدود 
باقیمانده را می توان به آسانی مورد بررسی قرار داد؛ »مسائل 
باقیمانده با اراده و حسن نیت طرف ها، بدون هرگونه 
پیش شرط و در چارچوب گفت وگوهایی که انجام شده، قابل 

حل بوده و اعضا می توانند گام نهایی را بردارند.«

  سامانه پدافندی »دزفول«  نیروی هوافضای سپاه
  سامانه پدافندی »مجید« نیروی پدافندهوایی 

ارتش
  سامانه های بومی و تخصصی جنگ الکترونیک 

  سامانه پدافند هوایی »خاتم«
  سامانه پدافند موشکی »تلاش«

  سامانه پدافندی موشکی »سوم خرداد«
  سامانه پدافند موشکی »باور373«
  سامانه پدافند موشکی »مرصاد16«

 سامانه موشکی »15خرداد«

  تمرین عملیات آفندی و پدافندی جنگ الکترونیک 
و سایبری روی سامانه های پدافندی

  تشکیل لایه های امن پدافند هوایی برای حفاظت 
از مرزهای هوایی ایران

  ارتقای آمادگی برای دفاع همه جانبه از مراکز حساس 
و حیاتی کشور

  نمایش صلابت، روحیه بالا، ایمان و شهادت طلبی
  در نیروهای مسلح

  ارزیابی عملکرد پدافند هوایی »هواپایه« و »زمین پایه« 
دفاع هوایی در حفاظت از مراکز حساس و حیاتی کشور

اهدافتجهیزات به کار گرفته شده

تشکیلات به هم ریخته
جبهه اصلاحات یا همان شورای عالی سابق سیاستگذاری اصلاح طلبان 
از انتخابات1398 مجلس به تشت در آرای میان اعضای این جریان و 
حامیانشان در بیرون افتاد؛ برخی تشکل های عضو این جریان  ساز جدا 
از جبهه اصلاحات زدند و برای انتخابات مجلس یازدهم فهرست دادند. 
همین اقدام منجر به تعمیق اختلافات میان گروه های اصلاح طلبی و 
بدنه آنها شد. با استعفای محمدرضا عارف از ریاست جبهه اصلاحات، 
سکان آن به دست بهزاد نبوی افتاد، اما این انتخاب نیز از همان 
سال1399با توجه به سن بالای نبوی، محل اختلاف عمیق بین 
اصلاح طلبان بود و نتوانست همگرایی سابق را ایجاد کند. چهره های 
جوان اصلاح طلبی خواهان طرح و برنامه جدیدی بودند و رهاوردی 

از ادامه فعالیت جبهه اصلاحات نمی دیدند. این پیش بینی یک سال 
بعد و در جریان رقابت های انتخابات ریاست جمهوری1400محقق 
شد. برخی اعضا حاضر به پذیرش نامزدی نشدند، بعضی با سابقه 
حضور در دولت روحانی راهی در انتخابات آینده نداشتند و برخی 
چهره های تیزوتند این جریان نیز با علم به ردصلاحیت و واقعیت های 
میدان سیاسی پا به ثبت نام ها گذاشتند. در نهایت نیز نبود یک راهبرد 
منسجم صحنه سیاست را برای یک دوره جدید به اصولگرایان واگذار 
کرد. بهزاد نبوی با استعفای اخیر خود از ریاست جبهه اصلاح طلبان 
یک بار دیگر شکاف های درون این جریان را آشکار کرد. او مشکلات 
جسمی و سن بالای خود را دلیل بر این استعفا دانسته است. این 
فرتوتی استعاره ای از شرایط رو به وخامت و پیراهن کهنه و نیازمند 
به تعویض اصلاح طلبی داشت. بخش های گسترده ای از جریان 

اصلاح طلبی مدت هاست شروع به تغییر نام و جابه جایی راهبرد 
سیاسی خود کرده اند. سیدمحمد خاتمی اگر در انتخابات های ادوار 
اخیر به مردم توصیه می کرد برای »صلاح و پیشرفت کشور«، »رفع 
تنگناها و تهدیدها«، »سربلندی، تقویت امنیت و ثبات کشور« و 
»بهبود و اصلاح امور« در انتخابات مشارکت کنند، پس از حذف جریان 
متبوعش از عرصه سیاسی و افت شدید استقبال مردم از این جریان 
در بیانیه اخیرش نوشت: »اصلاح طلبی به شیوه و روال تجربه شده به 
بن بست رسیده است.« و بلافاصله در جمله بعدی از نسبت این شکست 
با »نظام« سخن گفت. علت این شکست ها را هرچه بگیرند، اطراف و 
اکناف اصلاح طلبی زیرکی را در تغییر نام و طرح مواضع رادیکالی 
همسوی برخی شعارهای خیابانی دیده اند که بعضی  موارد آن را در 

این گزارش می خوانید:

عبور از چهره های اصلاح طلبی
در یکی از صفحات مجازی 
اصلاح طلبان که اکنون با نام 
بامدادنو فعالیت می کند، درباره این 
تغییر نام آمده است: »اکنون حتی 
شخصیت های محترمی که با مشی 
اصلاح طلبی در جامعه شناخته 
شده اند، در مواضع اخیرشان، 
اصلاح طلبی به شیوه گذشته را ممتنع 
دانسته و معتقدند باید طرحی نو 
درانداخت و قطعا این چتر سایه ای 
بسی گسترده تر از اسامی و چهره های 

مشهور به این نام دارد.«

» نه« 75درصدی به اصلاحات
یکی از کانال های مجازی جریان اصلاح طلبی 
نیز در پس حوادث اخیر به یکباره تغییر نام خود 
به جبهه دمکراسی خواهی را اعلام رسمی کرد 
که البته در قالب یک نظرسنجی این کار را انجام 
داد. همین کانال جریان اصلاح طلبی در نتیجه 
یکی از نظرسنجی های خود با طرح این سؤال که 
»آیا اصلاحات مدنظر خاتمی، نبوی و حزب اتحاد 
ملت را برای کشور راهگشا می دانید؟« اعلام کرده 
بود: »نزدیک به 3هزار نفر در نظرسنجی شرکت 
کردند و انتخاب گزینه خیر با 75درصد را داشتند. 
به اصلاحات و اصلاح طلبان حکومتی نه گفتند و 

راهکارهای آنان را راهگشا نمی دانند.«

اعتبار تضعیف شده
»به نظر می رسد آن قدرت بسیج قبل و آن اعتباری 
که خاتمی در سال های پیش داشته تضعیف شده 
است.« احمد حکیمی پور، دبیرکل حزب اراده ملت 
با طرح این فرض گفته است: »چند سالی است که 
شورای هماهنگی اصلاح طلبان برگزار نمی شود و 
مستقل کار می کنیم. فکر می کنم حداقل بخشی 
از اصلاح طلبان همیشه تمایل به بازگشت به قدرت 
را از خود به نمایش گذاشته اند. بالاخره هرکسی در 
هر شرایطی نسبت به وزن خود ایفای نقش می کند. 
در حال حاضر جامعه به وضعیت جدیدی رسیده و 
خواسته هایی را مطرح می کند که از برخی مرزهای 

گروه های رسمی عبور کرده است.«

دیگر حاضر به تکرار نیستیم
حزب اتحاد ملت اخیرا در بخشی از بیانیه تحلیلی خود 
درخصوص بیانیه 2تن از رهبران اصلاح طلبان صراحتا 
به گذر از مسیر اصلاح طلبی اشاره کرده است. در بیانیه 
این حزب آمده است: »به باور ما در حزب اتحاد ملت، 
این دو بیانیه )خاتمی و موسوی( آغاز فصلی نوین 
در حیات سیاسی کشور است؛ نه دیگر اصلاحات به 
رهبری سیدمحمد خاتمی بنای بازگشت به اصلاحات 
متعارف مبتنی بر تمرکز تلاش ها برای ورود به قدرت 
به هر نحو و مقدار ممکن یا تکرار شیوه های به پایان 
رسیده سیاست ورزی نیابتی را دارد و نه بدنه اجتماعی 

اصلاحات حاضر به تکرار آن تجربه هاست.«

رزمایش مشترک تخصصی پدافند 

نظامی
هوایی با عنوان »مدافعان آسمان 
ولایت1401« با رمز »یا علی بن 
ابیطالب)ع(« با مشارکت یگان ها و سامانه های پدافند 
هوایی ارتش، سپاه پاسداران و نیروی هوایی ارتش 
تحت فرماندهی و هدایت قرارگاه مشترک پدافند 

هوایی خاتم الانبیا)ص( و در مناطق مراقبت هوایی 
برگزار شد.به گزارش همشهری، این مرحله از رزمایش 
در دوسوم آسمان کشور انجام شد و پروازهای اطلاعاتی 
و شناسایی ازسوی هواپیماهای باسرنشین و بدون 
سرنشین ارتش و سپاه پاسداران در منطقه عمومی 

رزمایش صورت گرفت.

رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی »مدافعان آسمان ولایت1401« در دوسوم آسمان کشور برگزار شد

ویژگی ها
  استفاده هماهنگ و پرقدرت از سامانه های 

بومی جنگ الکترونیک
  ارزیابی پایداری و قابلیت بقا و تداوم 

عملیات سامانه ها در جنگ الکترونیک
  اجرای عملیات اخلال الکترونیک روی 

پهپادهای مهاجم 
  برگزاری رزمایش در محیطی کاملا واقعی

 بهره برداری از سامانه های کاملا بومی 
پدافند هوایی

  پایش منطقه رزمایش ازسوی مراکز 
فرماندهی با استفاده از سامانه های راداری 
اکتیو و پسیو بسیار پیشرفته و بومی و با 
بهره گیری از پایش سیگنالی و الکترواپتیک

  شبیه سازی و انهدام حمله موشک های کروز، 
پهپاد های هدایت شونده و پهپاد های پرسه زن

  رونمایی از پایگاه و تونل های مخفی 
به منظور استقرار سامانه های پدافندی

   خودآگاهی از یک شکست


